
проект

УКРАЇНА
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

____сесія VIII скликання

РІШЕННЯ № - /25
2025 р. м. Чернівці

Про звернення депутатів Чернівецької 
обласної ради VIII скликання до 
Президента України та Генерального 
прокурора України щодо втручання 
керівництва Чернівецької обласної 
державної адміністрації (обласної 
військової адміністрації) у роботу 
депутатського корпусу Чернівецької 
обласної ради VIII скликання

Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи пропозицію депутатки обласної ради 
Лілії БОРТИЧ щодо звернення депутатів Чернівецької обласної ради VIII 
скликання до Президента України та Генерального прокурора України щодо 
втручання керівництва Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної 
військової адміністрації) у роботу депутатського корпусу Чернівецької обласної 
ради VIII скликання, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст звернення депутатів Чернівецької обласної ради VIII 
скликання до Президента України та Генерального прокурора України щодо 
втручання керівництва Чернівецької обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) у роботу депутатського корпусу 
Чернівецької обласної ради VIII скликання.

Текст звернення додається.
2. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Голова обласної ради Олексій БОЙКО



Звернення депутатів Чернівецької обласної ради VIII скликання до 
Президента України Володимира ЗЕЛЕНСЬКОГО та Генерального 

прокурора України Руслана КРАВЧЕНКА

Ми, депутати Чернівецької обласної ради VIII скликання, висловлюємо 
щиру підтримку та вдячність за Вашу незламну позицію у відстоюванні 
суверенітету, незалежності та єдності країни.

Водночас, незважаючи на цілковиту підтримку державної політики, 
спрямовану на згуртування та єдність у протистоянні ворогу українського 
суспільства, мають місце випадки, що суттєво ускладнюють роботу органів 
місцевого самоврядування.

Зокрема, двічі впродовж поточного року через відсутність кворуму не 
відбулися пленарні засідання сесій Чернівецької обласної ради, призначені на 
28 березня та 13 червня 2025 року (розпорядження голови обласної ради про 
скликання сесії від 18 березня 2025 року № 28 та від 10 червня 2025 року № 62).

Така ганебна ситуація склалася внаслідок того, що депутати від фракцій 
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ», політичної партії ВО 
«Батьківщина» та ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «НАРОДНИЙ КОНТРОЛЬ» в 
Чернівецькій обласній раді VIII скликання двічі поспіль у повному складі не 
з’явилися на пленарні засідання з різноманітних причин, які не визнані законом 
як поважні. Це суттєво унеможливлює прийняття важливих рішень з 
актуальних питань життєдіяльності області в умовах дії воєнного стану і 
створює негативний суспільний резонанс, викликаючи сумніви виборців щодо 
діяльності вищезазначених партій серед мешканців області та українського 
суспільства загалом.

Окрім того, набув масштабного розголосу гучний скандал у засобах 
масової інформації та соціальних мережах оприлюднений аудіозапис, що 
свідчить про втручання у роботу органу місцевого самоврядування, та спробу 
зриву сесії обласної ради й дестабілізації суспільно-політичної ситуації на 
Буковині. Також має місце публічна заява депутата від фракції ПП «Слуга 
народу» Анатолія Іліщука про вчинення на нього тиску та отримання від голови 
обласного осередку партії й голови обласної державної адміністрації 
(начальника обласної військової адміністрації) Руслана Запаранюка вказівку не 
приходити на засідання сесії.

На сьогоднішній день, на нашу думку, є важливіші питання, що 
покладенні на голову обласної державної адміністрації (обласної військової 
адміністрації) у сфері забезпечення оборони, громадської безпеки і порядку, 
надання необхідної допомоги з підтримки вимушено переміщених та 
евакуйованих осіб, а ніж втручання в роботу органу місцевого самоврядування, 
зрив сесії обласної ради, підкилимна, нікому не потрібна боротьба.



Наявність розбіжностей та (або) різного бачення між фракціями і 
політичними партіями є природним явищем у демократичному суспільстві та 
свідчить про реальний політичний плюралізм і свободу думок. Водночас 
умисне блокування роботи органу місцевого самоврядування шляхом 
організації систематичної неявки депутатів чи свідомого ігнорування нагальних 
потреб є абсолютно неприпустимим, особливо в умовах повномасштабної 
збройної агресії російської федерації проти України. Адже на разі ми повинні 
демонструвати єдність, консолідацію зусиль та спільну відповідальність за 
добробут і безпеку громадян, а не допускати деструктивних політичних ігор.

Обласна рада максимально концентрується на реалізації тих 
повноважень, які сприяють перемозі нашої держави у війні. У неспокійний час, 
час війни, ми маємо співпрацювати та докладати максимум зусиль задля 
Перемоги нашого народу, задля наших сімей, родин, дітей і майбутніх 
поколінь.

Враховуючи вищевикладене, ми, депутати Чернівецької обласної ради 
VIII скликання звертаємось до Вас з проханням допомогти у вирішенні 
вищезазначеної проблеми шляхом створення комісії чи робочої групи з метою 
перевірки фактів щодо втручання у роботу представницького органу 
Чернівецької області, зриву сесії обласної ради й дестабілізації суспільно- 
політичної ситуації на Буковині головою Чернівецького обласного осередку ПП 
«Слуга Народу» Русланом Васильовичем Запаранюком, який є головою 
Чернівецької обласної державної адміністрації (начальником Чернівецької 
обласної військової адміністрації).

Сподіваємось на Ваше розуміння та підтримку.

Прийнято на____-й сесії
обласної ради VIII скликання 
від .2025 №


